buku ini mengungkapkan berbagai pendapat ulama usul al-fiqh yang hidup

sebelum al-Juwaynī. Banyak karya usul al-fiqh dari ulama sebelumnya yang

tidak dijumpai lagi, tetapi sebagian pendapat mereka diungkapkan al-

Juwayni dalam kitabnya tersebut. Misalnya, pokok-pokok pikiran Abu

Bakr al-Baqilani (w. 403/1013), Ibn Fawrak, al-Qadi ‘Abd al-Jabbar, dan

Abu ‘Alī al-Juba‘ī.23

Jika kitab al-Waraqat karya al-Juwayni mengamati aspek-aspek

kesesuaian antara aliran-aliran kalam dan madzhab-madzhab fiqh di

seputar kaidah-kaidah dan usul dalam bentuk yang kuat, maka kitab al-

Burhan melakukan hal sebaliknya.